‘Âlī bin ‘Umar Abū al-Ḣasan ad-Dāruquṫnī al-Baghdādī, edt: ‘Abdullāh Hāsyim Yamānī al-Madanī,

Sunan ad-Dāruquṫnī, 4 juz, juz 4 (Beirut: Dar al-Ma’rifah, 1966 M/ 1386 H), 262. Lihat juga Aḣmad Ibn Syu’aib

Abū ‘Abduraḣmān an-Nasāī, edt: ‘Abdul Ghafūr Sulaimān al-Bandarī, Sunan an-Nasāī al-Kubrā, 6 juz, juz 4, No

hadis: 6820 (Beirut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyah, 1991 M/ 1411 H), h. 186.

Adapun pandangan Quraish Shihab tentang khamar sebagaimana yang terdapat dalam

Tafsir Al-Misbah ialah sebagai berikut:

1. Terhadap QS. Al-Baqarah (2): 219, Quraish Shihab dalam Tafsir Al-Misbah menjelaskan

bahwa pertanyaan yang terdapat pada ayat tersebut adalah tentang hakikat khamr